2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»

ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.10.2021 № 05

с. Чумикан
О результатах рассмотрения отчета Избирательной комиссии сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края «О поступлении расходовании финансовых средств бюджета сельского поселения, выделенных избирательной комиссии сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на подготовку и проведение досрочных выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края по десятимандатному избирательному округу»

В соответствии с п.6 ст.57 ФЗ №67 "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", п.12. ст.22 Избирательного кодекса Хабаровского края, ст.20 Устава сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Признать отчёт Избирательной комиссии сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края «О поступлении расходовании финансовых средств бюджета сельского поселения, выделенных избирательной комиссии сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на подготовку и проведение досрочных выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края по десятимандатному избирательному округу» недостоверным.
2. В утверждении указанного выше отчёта отказать.

3. Утвердить причины отказа в утверждении отчёта:

3.1. Пункт 8 отчёта по сумме 7160 (Семь тысяч сто шестьдесят) рублей не подлежит утверждению ввиду сопоставления указанной в пункте суммы с суммами расходов на печатную продукцию в составе 2160 (Две тысячи сто шестьдесят) рублей в адрес ООО «КОЛОРИТ» и 5000 (Пять тысяч) рублей по договору №2 возмездного оказания услуг от 25.06.2021 г. Платёжное поручение №1 от 12.07.2021г. на сумму 2160 рублей необоснованно договором и документом, подтверждающим факт исполнения договора. Договор №2 возмездного оказания услуг от 25.06.2021г. не содержит существенных условий, позволяющих с достоверностью установить на какие цели и в каком объёме были израсходованы денежные  средства. Кроме этого, сумма, отражённая в п.8 отчёта превышает сумму п.2 сметы расходов на изготовление печатной продукции, и, не соответствуют утверждённой постановлением ИКМО от 23.06.2021г. №2/5 смете расходов.
3.2.  Пункт 9 отчета по сумме 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей не подлежит утверждению ввиду сопоставления указанной в пункте отчёта суммы с суммой Договора №1 возмездного оказания услуг от 21.06.2021г., расходы по которому (в указанной сумме) превышают выделенные ИКМО денежные средства и не соответствуют утверждённой постановлением ИКМО от 23.06.2021г. №2/5 смете расходов.
4. Обязать Территориальную избирательную комиссию Тугуро-Чумиканского района Хабаровского края, исполняющую полномочия избирательной комиссии сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края, вернуть в бюджет сельского поселения необоснованно израсходованные денежные средства бюджета сельского поселения в сумме 57160 (Пятьдесят семь тысяч сто шестьдесят) рублей.

5. Признать расходы бюджета сельского поселения «Село Чумикан» на подготовку и проведение досрочных выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» в сумме 186 029,08 рублей.
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края и в Информационном бюллетене сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансовому регулированию и социально-правовой защите.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения

        Председатель Совета депутатов

«Село Чумикан»

        сельского поселения «Село Чумикан»

___________Н.В. Николаева                    _________________    С.А.Артемчук